R. Quesivit Dóminus
sibi virum juxta cor su-
um, * Et præcépit ei, ut
esset dux * Super pôpu-
lum suum. **V.** Quemcúm-
que éligerit Dóminus,
ipse erit sanctus. **Et.** Gló-
ria Patri. Super.

In II Nocturno

Ant. Doctrína et exé-
mpli antistes emíciit; ar-
dens in Dei templo lu-
cérra resplénduit.

Ant. Libório dat glóriam ab illo plebs instrúcta; narrent ejus memóriam templo constrúcta.

Ant. Qui longe semper ánimum a mundi abstráxit glória, dum diem agnóvit últimum, cæli recépit præmia.

V. Elégit eum Dóminus sacerdótēm sibi. **R.** Ad sacrificandum ei hóstiam laudis.

Lectio iv

Bibórius honéstis paréntibus in Gália natus, et ab ineúnte ætate caducárum rerum illécebras aversátus, egrégiam índolem præcláris móribus et humanárum sacrarúmque literárum stúdiis ádeo diligénter excóluit, ut procéssu témporis, probitáris ac sapiéntiae proficiens increméntis, maturitátem virilis ornáret ætatis. Cle-ro adscriptus, et officiis functus ecclesiásticis, ámplius totum se divino cíltui mancipávit, studuitque cunctos actus cogitatúsque suos ita ad rationis normam dirígere, ut nihil appéteret pœnitén-

dum. Modéstia itaque, abstinentia, castimónia, aliisque virtutibus conspicuus, Pavácio Cenomanénsi epíscopo defúncto, unánimi civitatis consensu, quartus ejusdem sedis antistites sufficitur.

R. In diébus ipsius emanáverunt pútei aquárum. * Qui curávit gentem suam et liberávit eam a perditioñe. **V.** Seipsum præbuit exémplar bonorum óperum in doctrina, in integraté, in gravi-tate. **Qui.**

Lectio v

Ea dignitatis accessione nihil intérius immutá-tus, in concrérita sibi Dómini vínea excolénda totus fuit. Assídua prædicatiōne, vita innocéntis exémplo, effusa in páuperes caritáte præcipue insignis, populi mores reformávit, ac potens in ópere et sermóne, multos integratí vitæ fideique restítuit. Domus Dei décōrem et cultum egrégie promovit, aëdificatis septémdecim ecclésiis, tum própriis sumptibus, tum quorúmdam nobílium ful-

tus auxilio, in quibus pro jugi divinórum officiorum celebratiōne, et affluéntibus populis sacrórū dispensatiōne, divérsi órdinis ministrós instituit. Tandem quadraginta novem annis in episcopátu sanctissime transactis, obdormivit in Dómino décimo Kaléndas Augústi. Eum in cilicio decumbéntem et ad cælestem pátriam anhelántem beátus Martinus Turonénsis epíscopus, ut tráditur, ab ángelo mónius invisi; eumque sua benedictiōne consolátus, póstea mórtuum honorifice sepeliéndum curávit in ecclésia Apostolórum Petri et Pauli, ubi sacrum corpus multis deinde miraculis coruscávit.

R. Quæsivit bona genti suæ, et plácuit illis potestas ejus: * Et glória ejus omnibus diébus. **V.** Sancta glorificávit, et multipli-cávit vasa Sanctórum. **Et.**

Lectio vi

Verum debelláta a Cárolo Magno Saxónia Badurádus, secundus Paderbórnæ epíscopus, ut

pópulum adhuc in fide rudem a paganórum erróribus per novum patrónum et intercessórem re-vocáret, divino móniu ab Aldrício, Cenomanénsi antistite, Liborii corpus im-petrávit et máxima celebritatē suscépit, anno salutis octingentésimo trigesimo sexto. Sacrae Reliquia cum transférrentur, omnes illas regiónes mira signórum frequéntia illustrárun, quorum fama in dies percrebrescénte, magnum ubique Liborii nomen esse cœpit. Sed ejus virtus contra nephriticos dolores præcipue in-vocátur ac peculiári fidélium pietatē multis in régiónibus celebrátur.

R. Non recédet memória ejus, * Et nomen ejus requiréatur * A generatiōne in generatiōnem. **V.** Habet vitam æternam, et in judicium non venit, sed transit a morte ad vitam. **Et.** Glória Patri. A generatiōne.

In III Nocturno

Ant. Dum corpus sancti antistitis ad Badurádum mittitur, fulgéntibus pro-

digiis, hoc magna turba sequitur.

Ant. Antiochi in Bruns-
vicensi exémpla renován-
tur; reliquiae ablátæ im-
péñse a Deo vindicántur.

Ant. Pretiósā tandem pí-
gnora Pádera rursus áci-
cipit; jugiáque cæli mû-
nera manántia ex illis ré-
cipit.

V. Tu es sacérdos in
æténum. **R.** Secúndum
órdinem Melchisedech.

Léctio sancti Evangélii
secúndum Matthæum

Lectio vii Cap. 25,14-23

In illo témpore: Dixit
I Jesus discípulis suis
parábolam hanc: Homo
pégre proficiscens, vo-
cavit servos suos, et trá-
didit illis bona sua. Et
réliqua.

Homilia sancti Gregórii
Pape

Homilia 9 in Evang. circa med.

Bene, fratres carís-
simi, ália quinque
talénta, vel ália
duo in lucrum venísse re-
feruntur; quia dum utrí-
que séxui prædicatio im-
pénditur, quasi accépta

talénta geminántur. Sed
is qui unum taléntum ac-
céperat, ábiens fodit in
terram, et abscóndit pecúniam dómini sui. Ta-
léntum in terra abscón-
dere, est accéptum ingé-
niūm terrénis áctibus im-
plicáre, lucrum spiritálē
non quárerere, cor a terré-
nis cogitationib⁹ num-
quam levare. Sunt nam-
que nonnúlli, qui donum
intelligéntiæ percepérunt:
sed tamen sola, quæ car-
nis sunt, sápiunt. De qui-
bus per prophétam dici-
tur: Sapiéntes sunt, ut
fácient mala; bene autem
fácerē nesciérunt.

R. Ossa prophetárum
púllulent de loco suo. *
Nam corroboravérunt Ja-
cob, et redemérunt se in
fide virtútis. **V.** Ossa ip-
sius visitáta sunt, et post
mortem prophetavérunt.
Nam.

Lectio viii

Sed Dóminus qui quin-
que talénta cónculit,
ratiónem positúrus redit:
quia is, qui nunc pie spi-
ritália dona tríbuit, di-
strícte in judício mérita
exquirit: quid quisque ac-
cépit, considerat, quod lu-

crum de accéptis repórtet,
pensat. Servus qui gemi-
náta talénta rétulit, a Dó-
mino laudátur, atque ad
æténam remuneratióne-
m intrómittitur, cum ei voce
domínica dícitur: Euge,
serve bone et fidélis, quia
super pauca fuísti fidél-
is, super multa te consti-
tuam, intra in gáudium
Dómini tui.

R. Agnóvit Christiánus,
maniféstam Dei virtútem
in semetipso conspiciens,
quod * Rapinæ impiórum
détrahent eos, * Et anni
impiórum brevia buntur.
V. Custódit Dóminus ómnia
ossa Sanctórum suórum,
unum ex his non
conterétur. Rapinæ. Gló-
ria Patri. **Et.**

Lectio ix

Pauca quippe bona sunt
ómnia præséntis vitæ,
quálibet multa esse vi-
deántur, comparatióne re-
tributióne ætérnæ. Sed
tunc fidélis servus super
multa constitúitur, quan-
do devicta omnis corrup-
tióne moléstia, de æté-
nis gáudiis in illa cælesti
sede gloriáatur. Tunc ad
Dómini sui gáudium per-

fécte intromíttitur, quan-
do in ætéerna illa pátria
assúmptus, atque Ange-
lórum cétibus admíxtus,
sic intérius gaudet de mû-
nere, ut non sit jam, quod
extérius dôleat de corrup-
tióne.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes et per Horas

Ant. 1 Lux est solém-
nis hódie, * mundi læ-
tetur máchina, Libórii me-
móriæ cæli congáudent
ágmina.

Psalmi de Dominica.

2 Illústri de prosápia *
Gallórum qui progénitus
excrévit elegántia virtú-
tum stirpem pénitus.

3 Benigne, sancte, só-
brie * sese regens in óm-
níbus præféctus est ecclé-
siæ præsul regéndis óvi-
bus.

4 O dígnitas exímia, *
quam mériti divinitus,
præsidia sublimia sunt,
quæ præstat humánitus.

5 Revéra non huic dé-
mitur * virtus impetrá-
tória, cui tot signórum
tráditur notíssima memó-
ria.

Capit. Eccli. 44, 16-17

Ecce sacérdos magnus,
Qui in diébus suis plá-
cuit Deo, et invéntus est
justus: et in témpore ira-
cundiæ factus est recon-
ciliatio.

Hymnus

Jesu coróna méntium
Æterna te coléntium;
Quo dante, non inglórius
Tot signa dat Libórius.

En sacra lux incláruit,
Qua præsul hic appáruit
In sempitérno lúmine,
Tuo béatus númerine.

**Hic post subácta crimi-
na**

Ad celsa divum límina
Pervénit abstínéntia,
Precúmque diligéntia.

Orci furóres désputit,
Mundi cadúca résputit,
Fulsítque castimónia
Et morum sanctimónia.

Durábat in labóribus,
Gaudébat in dolóribus;
Sic ille per terréstria
Teténdit ad caéléstia.

Jesu, precántes résponce;
Nec vota nostra déspice;
Largíre nobis grátiam,
Et ejus efficáciam.

Fac in tuórum córdibus,
Quæ munda fac a sórdi-
bus,

Divína crescat cáritas,
Vítæque puræ cláritas.

Et tu, béata Trinitas,
Boníque fons Divínitatis,
Nos ad salútis átria
Duc in supérna pátria.
Amen.

V. Justum dedúxit Dómi-
nus per vias rectas. **R.** Et
osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. **Ant.** Libóri,
pastor óptime, * qui mor-
bis et languóribus mé-
dérís Dei múnere, medére
morbis ánimæ, nosque fac
sanctis móribus ad regna
sancta cùrrere.

Oratio

Omnipotens sempitérne
Deus, qui Ecclésiam
tuam in confessióne sancti
nóminis tui solidásti: præ-
sta, quæsumus; ut, quæ
sancti Libórii, Confessó-
ris tui atque Pontíficis,
ánnua récolit solémnia,
ejus apud te suffrágiis ab
omni mereátur adversitá-
te liberári. Per Dómi-
num nostrum.

Et fit Com. S. Apollinaris
Ep. et Mart.:

Ant. Qui odit ániam
suam in hoc mundo, in
vitam ætérnam custódit
eam.

V. Justus ut palma flo-
rébit. **R.** Sicut cedrus
Líbani multiplicábitur.

Oratio

Deus, fidélium remune-
rátor animárum, qui
hunc diem beáti Apollí-
náris sacerdótis tui mar-
tírio consecrásti: tríbue
nobis, quæsumus, fámuli
tuis; ut, cujus vene-
rándam celebrámus festi-
vitatétem, précibus ejus in-
dulgéntiam consequámur.
Per Dóminum.

Ad Tertiam

Capit. Ecce sacérdos, ut
supra. 26*

R. br. Amávit eum Dó-
minus, * Et ornávit eum.
Amávit. **V.** Stolam gló-
riæ induit eum. **E**t Gló-
ria Patri. Amávit.

V. Elégit eum Dóminus
sacerdótēm sibi. **R.** Ad
sacrificándum ei hóstiam
laudis.

Ad Sextam

Capit. Eccli. 44, 20

Non est invéntus similis
illi, qui conserváret
legem Excélsi: ideo jure-
jurando fecit illum Dómi-
nus créscere in plebem
suam.

R. br. Elégit eum Dómi-
nus * Sacerdótēm sibi.
Elégit. **V.** Ad sacrificán-
dum ei hóstiam laudis.
Sacerdótēm. Glória Pa-
tri. Elégit.

V. Tu es sacérdos in
æténum. **R.** Secúndum
órdinem Melchisedech.

Ad Nonam

Capit. Eccli. 45, 19-20

Fungi sacerdótio, et ha-
bère laudem in nómi-
ne ipsius, et offérre illi
incénum dignum in odó-
rem suavitatis.

R. br. Tu es sacérdos
* In æténum. **Tu.** **V.**
Secúndum órdinem Mel-
chisedech. In. Glória Pa-
tri. **Tu.**

V. Justum dedúxit Dó-
minus per vias rectas.
R. Et osténdit illi regnum
Dei.

In II Vesperis

Antiphonæ et Capitulum de
Laudibus, Psalmi ut in I Ve-
spéris de Communi Apostolo-
rum, sed loco ultimi dicitur
Ps. 131 Meménto, Dómine,
David, ut in II Vespéris de
Communi Conf. Pont., Hym-
nus ut in I Vespéris.

V. Justum dedúxit Dó-
minus per vias rectas.

R. Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Magnif. Ant. Christi præsul egrégius, pro nobis hic Libórius oret Deum altíssimum, ne pro culpa peccáminum morbo vexémur cálculi; succúrrant nobis Angeli, et post vitæ certámina ducent ad vera gáudia.

J Infra Octavam et in die Octava Antiphonæ et Psalmi ad omnes Horas et Versus Nocturnorum de occurrenti hebdomadæ die, ut in Psalterio; reliqua ut in Festo præter Lectiones cum suis Responsoriis, quæ in I Nocturno dicuntur de Scriptura occurrenti, in II et III pro singulis diebus assignantur propriae.

Die 24 Julii
De II die infra Octavam
S. Liborii
Episcopi et Confessoris

Semiduplex

In II Nocturno

Sermo sancti Ambrósii
Episcopi

Serm. 16 de deposit. S. Eusebii

Lectio iv

Depositiōnem sancti Libórii hódie celebrámus. Quid est depositio? Non illa

útique, quæ sepeliéndis in terra membrórum reliquiis clericórum mánibus procurártur: sed illa, qua homo vínculis carnálibus absolútus liber itúrus ad cælum, terrénum corpus expónit. Ipsa plane est deposítio, in qua concúpiscere abjicimus, cessámus delinquere, peccáre desinimus; et totum quidquid salúti est grave, quasi abjecta sárcina óneris, expónimus. Nam ídeo hæc dies pro celebritáte máxima procurártur, quia vere est summa festivitas, mórtuum esse vitiis, soli vigé justitiæ.

R. In diébus ipsius emanávérunt pútei aquárum.
***** Qui curávit gentem suam et liberávit eam a perditioñe. **V.** Seipsum præbuit exémplar bonórum óperum in doctrina, in integritaté, in gravitaté. **Qui.**

Lectio v

Unde et deposítio ipsa dies natális dicitur, quod delictórum cárccere liberáti, libertati náscimur Salvatóris. Sed videámus, sanctus Libórius cum qua glória ad

hanc diem deposítionis advénerit. Voláre non potest, nisi quod purum, leve atque subtile est, cuius nec sincéritas intemperántia retardártur, nec alácritas nec velócitas mole gravátur. Gravári autem volátum dico, non tam mole membrórum, quam póndere delictórum. Unde puto étiam in ipsis ávibus ideo velócius colúmbam habere præ omnibus volitare, quod alacritatē et innocéntiam comitétur.

R. Quæsívit bona genti suæ, et plácuit illis potestas ejus: * Et glória ejus omnibus diébus. **V.** Sancta glorificávit, et multiplicávit vasa Sanctórum.

Et.

Lectio vi

Dénique sanctus David, cum puritaté mentis voláre concupiseret, non alterius animántis nisi colúmbæ optávit alas, dicens: Quis dabit mihi pennas sicut colúmbæ, et volábo, et requiéscam? Intelligébat enim, quod altióra facilius penetréntur simplicitatē mentis, quam levitatē pennarum. Volávit ergo hac die sanc-

tus Libórius. Æstimémus jam ejus innocéntiam de volátu, et puritatē ejus de ipsa elatiōne judicémus: tamquam colúmba enim in domo Dei degens, assúmpsit spirituáles pennas, et requiévit in monte.

R. Non recédet memória ejus, * Et nomen ejus requirétur * A generatiōne in generatiōnem. **V.** Habet vitam æternam, et in judicium non venit, sed transit a morte ad vitam. **Et.** Glória Patri. A generatiōne.

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthéum

Lectio vii Cap. 25, 14-23

In illo tempore: Dixit Jesus discípulis suis parabolam hanc: Homo pérrege proficiscens, vocávit servos suos, et trádedit illis bona sua. Et reliqua.

De Homilia sancti Grgorii Papæ

Homilia 9 in Evang. circa finem

Sciéndum vero est, quod nullus ab hac talénti accep-

tione securus est. Nullus namque est, qui veraciter accipit: Talentum minime accipi, non est unde rationem pónere cogar: talenti enim nōmine cuiilibet páuperi étiam hoc ipsum reputabitur, quod vel minimum accépit. Alius namque accépit intelligéntiam: prædicationis ministerium debet ex talento. Alius terrénam substántiam accépit: erogationem talenti debet ex rebus. Alius didicit artem, qua pásctitur: ipsa ars ei in talenti acceptióne reputatur. Alius familiaritatis locum apud divitem méruit; talentum profecto familiaritatis accépit. Si ergo nihil pro indigéntibus lóquitur, pro talenti retentione damnáatur.

R. Ossa prophetarum púllulent de loco suo. * Nam corroboravérunt Jacob, et redemérunt se infide virtutis. **V.** Ossa ipsius visitata sunt, et post mortem prophetavérunt. Nam.

Lectio viii

Tantum quippe ab uno quóque nostrum venturus iudex exiget, quan-

tum dedit. Ut ergo de talenti sui rationib⁹, redéunte Dómino, quisque securus sit, cum timore penset quotidie quid accépit. Ecce namque jam juxta est, ut ille, qui pérrege profectus est, rédeat. Quasi quippe pérrege abiit, qui scilicet de hac terra, in qua natus est, longe discéssit, sed profecto revertitur, ut de talentis rationes ponat: quia si a bona actíone torpescimus, de ipsis donis quæ cónstulit, non distictius júdicat.

R. Agnóvit Christiánus, manifestam Dei virtutem in semetipso conspiciens, quod * Rapinæ impiorum détrahent eos, * Et anni impiorum breviabuntur. **V.** Custódit Dóminus ómnia ossa Sanctórum súorum, unum ex his non conterétur. Rapinæ. Glória Patri. Et.

IX Lectio pro Vigilia S. Jacobi de Homilia in Evangelio. Hoc est præceptum, ut pro Vigiliis App. in Communi.

Ad Laudes fit Com. Octavæ Dedicationis:

Ant. Zachæ, festinans descendé, quia hodie in

domo tua opörtet me manére; at ille festinans descendit, et suscépit illum gaudens in domum suam. Hódie huic dómui salus a Deo facta est, allelúja. **V.** Hæc est domus Dómini firmiter aedificata. **R.** Bene fundata est supra firmam petram.

Oratio (de Communi)

Deus, qui nobis per síntulos annos hujus sancti templi tui consecratiónes réparas diem, et sacris semper mystériis repræsentas incólumes: exaudi preces populi tui, et præsta; ut, quisquis hoc templum beneficia petiturus ingréditur, cuncta se impetrásse lætetur.

Deinde Com. Vigilia; Antiphona et **V.** de Feria currenti, ut in Psalterio.

Oratio (de Communi)

Da, quæsumus, omnipo-tens Deus: ut beati Jacobi, Apóstoli tui, quam prævenimus, veneranda solémnitas, et devotionem nobis áugeat et salútem.

Postea Com. S. Christinae Virg. et Mart.:

Ant. Simile est regnum cælórum homini negotia-

tóri quærénti bonas mar-garítas: invénta una pre-tiosa, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

V. Diffusa est grátia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in æternum.

Oratio (de Communi)

Indulgéntiam nobis, quæsumus, Dómine, beata Christína Virgo et Martyr implóret: quæ tibi grata semper exstitit et mérito castitatis, et tuæ professióne virtutis. Per Dóminum nostrum.

Vesperæ de sequenti.

Die 25 Julii

S. Jacobi Apostoli

Duplex II classis

Ad Laudes fit Com. S. Christophori Mart. tantum.

In II Vesperis Com. sequentis.

Die 26 Julii

S. Annæ Matris B. Mariæ V.

Duplex II classis

In II Vesperis non fit Com. sequentis.

Die 27 Julii
De V die infra Octavam
S. Liborii

Episcopi et Confessoris

Semiduplex

In II Nocturno

Sermo sancti Gregorii
Nysseni

In funere magni Meletii,
circa medium

Lectio iv

Gum primum bene morata, ac modesta Ecclesia beatum Liborium vidit, vidit fäciem ad imáginem Dei vere formátam, vidit dilectionem fontis modo scaturientem, vidit grátiām lábiis circumfusām, ánimí demissiónis summum gradum, post quem amplius quidquam cogitari non potest. Vedit mansuetudinem atque clementiam, qualis in Davide fuit: qualis in Salomóne, intelligentiam atque prudéntiam: qualis in Móyse, bonitatem: qualis in Samuéle, perfectiónem: qualis in Josépho, continéntiam pudicitiamque: qualis in Daniéle, sapiéntiam: quemádmodum magnus Elías zelo fidei præditum:

sicut sublímis Joánnes, integraté cörperis ornatum: sicuti Paulus, inexsuperabili prædictum dilectione.

R. In diébus ipsius emanavérunt pútei aquárum.
* Qui curávit gentem suam et liberávit eam a perditóne. **V.** Seipsum præbuit exémplar bonórum óperum in doctrína, in integraté, in gravitaté. Qui.

Lectio v

Vidit tot bonórum circa unam ánimam concúrsum. Amore beato vulnerata est, casto bonoque sponsum suum amore atque benevoléntia prosecuta diléxit. Sed priúquam cupiditatēm expleret, ántequā desidérium recreáret atque sedáret, amoris vi fervens, tentationibus athlétam ad certámina vocántibus, sola relicta est. Atque ille quidem in certamínibus propietate suscéptis desudabat; hæc vero durábat in castitáte matrimónium consérvans.

R. Quæsívit bona genti suæ, et plácuit illis potestas ejus: * Et glória ejus

ómni bus diébus. **V.** Sancta glorificávit, et multipli cavit vasa Sanctórum. **Et.**

Lectio vi

Non ablátus est a nobis sponsus: in médio nostrum stat, etiámsi nos non videámus; in ádytis ac penetrálibus sacérdos est, in interióribus veli, quo præcúrso r pro nobis ingrüssus est Christus, reliquit carnis teguméntum. Non amplius signo et umbrae cælestium servit, sed in ipsam rerum imáginem intuétur: non amplius per spéculum, atque per transénnam et aénigma, sed ipsa fácie cum fácie colláta intercedit apud Deum.

R. Non recédet memória ejus, * Et nomen ejus requiréatur * A generatione in generationem. **V.** Habet vitam æternam, et in judicium non venit, sed transit a morte ad vitam. **Et.** Glória Patri. A generatione.

In III Nocturno

Lectio sancti Evangélii secúndum Matthéum

Lectio vii Cap. 25,14-23

In illo tempore: Dixit

parábolam hanc: Homo peregre proficiscens, vocávit servos suos, et trádidit illis bona sua. Et réliqua.

Homilia sancti Joánnis Chrysóstomi

Homilia 79 in Matth. circa medium

Falénta hic pro eo, quod unusquisque facere potest, accipimus, sive auctoritatē protégere, sive pecúnii juvare, sive doctrina admonére, sive alia quápiam re próximis prodésser queas. Nemo secum dicat: Cum unum taléntum hábeam, nihil possum efficere: potes profecto ex ea una re sola comprobári. Non es pauperior illa vídua, non es Petro atque Joánnem rustícor: qui quamvis rudes simul, atque illiterati fuérunt, quóniam magno stúdio commúnem utilitatem compléxi fúerant, cælorum príncipes facti sunt.

R. Ossa prophetarum púllulent de loco suo. * Nam corroboravérunt Ja-

cob, et redemérunt se in fide virtútis. **V.** Ossa ip-
sius visitáta sunt, et post mortem prophetavérunt.
Nam.

Lectio viii

Quippe nulla res Deo grátior est, quam ut univérsam vitam ad commúne cōmodum cōferras. Idcirco ratione atque oratiōne nos Deus decóravit, mentem et ingénium concéssit, manus, pedes, vires córporis dedit, ut his ómnibus et nos ipsos et próximos tutémur. Non enim ad agéndas grátias solúmmodo confert oratiō, verum étiam ad docéndum et admonéndum perútilis est: qua in re si ea diligénter utémur, Dóminum; sin vero in contráriis, diábolum imitábi-
mur.

R. Agnóvit Christiánus, manifestam Dei virtútem in semetipso conspiciens, quod * Rapinæ impiórum détrahent eos, * Et anni impiórum breviabúntur. **V.** Custódit Dóminus ómnia ossa Sanctórum suórum, unum ex his non conterétur. Rapinæ. Glória Patri. **Et.**

Pro S. Pantaleone Martyre:

Lectio ix

Pantáleon Nicomedién-sis, nóbilis médicus, ab Hermoláo presbýtero in Jesu Christi fide eruditus, baptizátus est: qui mox patri Eustórgio per-
suásit, ut Christianus fíeret. Quare cum Nicomedíæ póstea Christi Dómini fidem libere prædicáret, et ad ejus doctrínam omnes cohortarétur, Dio-
cletiáno imperatóre equú-
leo tortus, et admótis ad ejus corpus láminis candéntibus, cruciátus est: quam tormentórum vim æquo et forti ánimo fer-
rens, ad extrémum gládio percússus, martýrii corónam adéptus est.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes fit Com. Octavæ Dedi-
cationis:

Ant. Zachæe, festinans descénde, quia hódie in domo tua opörtet me manére: at ille festinans de-scéndit, et suscépit illum gaudens in domum suam. Hódie huic dómui salus a Deo facta est, allelúja.

V. Hæc est domus Dómini firmiter aedificáta.

R. Bene fundáta est su-
pra firmam petram.

Oratio

Deus, qui nobis per sín-
gulos annos hujus sancti templi tui consecra-
tiónis réparas diem, et sacris semper mystériis re-
præsentas incólumes: ex-
audi preces pópuli tui, et
præsta; ut, quisquis hoc
templum beneficia petitú-
rus ingréditur, cuncta se
impetrásse lætetur.

Deinde Com. S. Pantaleo-
nis:

Ant. Qui odit ánimam su-
am in hoc mundo, in vitam
æternam custódit eam.

V. Justus ut palma flo-
rébit. **R.** Sicut cedrus Lí-
bani multiplicábitur.

Oratio (de Communi)

Prästa, quásimus, om-
nipotens Deus: ut, in-
tercedénte beáto Panta-
leónē Mártyre tuo, et a
cunctis adversitatibus li-
berémur in córpore, et a
pravis cogitatióibus mun-
démur in mente. Per Dó-
minum nostrum.

Vesperæ de sequenti, Com.
præcedentis et Octavæ Dedi-
cationis.

Die 28 Julii

Ss. Nazarii et Celsi Mm.,
Victoris I Papæ et Mart.,
ac Innocentii I Papæ et
Confessoris

Semiduplex

Ad Laudes fit Com. Octa-
var. S. Liborii et Dedicationis.

Vesperæ de sequenti, Com.
præcedentis, S. Marthæ Vir-
ginis, Octavæ S. Liborii, ac
Ss. Felicis II Papæ, Simplicii,
Faustini et Beatricis Marty-
rum.

Die 29 Julii

In Octava
Dedicationis Ecclesiæ
Cathedralis

Duplex majus

Antiphonæ et Psalmi ad om-
nes Horas, et Versus Nocturnorū de occurrenti hebdo-
madæ die, ut in Psalterio; reli-
quia ut in Festo, præter Le-
ctiones, quæ in I Nocturno di-
cuntur de Scriptura occurrenti
cum suis Responsoriis de
Tempore, in II et III de Com-
muni in die Octava.

Pro Com. præcedentis:

Ant. Gaudent in cælis áni-
mæ Sanctórum, qui Chri-
sti vestigia sunt secuti: et
quia pro ejus amore sán-
guinem suum fudérunt,
ideo cum Christo exsúltan-
t sine fine.

V. Exsultábunt Sancti in glória. **R.** Lætabúntur in cubilibus suis.

Oratio

Sanctórum tuórum nos, Dómine, Nazárii, Celsi, Victóris, et Innocéntii conféssio beáta communiat: et fragilitati nostra sub sídium dignánter exóret.

Pro S. Martha:

Ant. Veni, Sponsa Christi, áccipe corónam, quam tibi Dóminus præparávit in ætérnum.

V. Spécie tua et pulchritúdine tua. **R.** Intén-de, pròspere procéde, et regna.

Oratio (de Communi)

Exaudi nos, Deus, salu-taris noster: ut, sicut de beátæ Marthæ Virgini-nis tuæ festivitáte gaudémus; ita piæ devotíonis erudiámur afféctu.

Pro Octava S. Liborii:

Ant. Christi præsul egré-gius, pro nobis hic Libórius oret Deum altíssim-um, ne pro culpa peccá-minum morbo vexémur cálculi; succúrrant nobis Angeli, et post vitæ cer-

támina ducant ad vera gáudia.

V. Justum dedúxit Dó-minus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Omnipotens sempítérne Deus, qui Ecclésiam tuam in confessióne sancti nóminis tui solidásti: præsta, quæsumus; ut, quæ sancti Libórii, Confessóris tui atque Pontíficis, ánnua récolit solémnia, ejus apud te suffrágiis ab omni mereátur adversitaté liberári.

Pro Ss. Martyribus:

Ant. Istórum est enim regnum cælórum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

V. Lætámini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

Oratio

Præsta, quæsumus, Dómine: ut, sicut pópu-lus christiánus Mártirum tuórum Felicis, Simplicii, Faustini et Beatricis tem-

poráli solemnité con-gáudet, ita perfruátur ætéerna; et quod votis cé-lebrat, comprehéndat ef-féctu. Per Dóminum.

V. Pro utentibus Breviario antiquo Lectiones III Nocturni ut in die IV infra Octavam.

Pro S. Martha:

Lectio ix

Martha, nobílibus et co-piós paréntibus na-ta, sed Christi Dómini ho-spítio clárior, post ejus ascénsum in cælum, cum fratre, sorore multísque áliis Christiánis compre-hénsa a Judéis et in na-vem sine velo ac remigio impóssita, Massiliam appulisse tráditur. Eo mi-ráculo et horum prædicatióne Massiliénses et finí-timæ gentes in Christum credidérunt. Martha au-tem mirábili vitæ sancti-táte et caritáte ómnium Massiliénsium ánimis in sui amórem et admiratió-nem addúctis, in locum a viris remótum cum aliquot honestissimis féminis se recépit, ubi summa cum laude pietatis et prudéntiæ diu vixit; ac demum, morte sua multo ante præ-

dicta, miráculis clara mi-grávit ad Dóminum.

Te Deum laudámus.

Ad Laudes pro Com. S. Mar-thæ:

Ant. Símile est regnum cælórum hómini negotia-tóri quærénti bonas mar-garítas: invénta una pre-tiósia, dedit ómnia sua, et comparávit eam.

V. Diffusa est grácia in lábiis tuis. **R.** Proptérea benedixit te Deus in ætérnum.

Oratio Exáudi nos, ut supra. 36*

Pro Octava S. Liborii:

Ant. Libóri, pastor óptime, qui morbis et lan-guóribus medéris Dei mú-nere, medére morbis áni-mæ, nosque fac sanctis móribus ad regna sancta cùrrere.

V. Justum dedúxit Dó-minus per vias rectas.

R. Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio Omnipotens, ut supra. 36*

Pro Ss. Martyribus:

Ant. Vestri capilli cápi-tis omnes numeráti sunt: